
 

Pagina 1 di 3 

 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE 

 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2006/00074 DEL 06/03/2006 
N. PROG.: 518 
 
L’anno 2006, il giorno sei del mese di marzo, alle ore 15.00 presso la sede di Palazzo 
Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Sindaco - Claudio Ceravolo -   
 
Partecipa: Il Vice Segretario Generale - Maurizio Redondi -    
 
Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori: 
 
1 CERAVOLO CLAUDIO Sindaco P  
2 RISARI GIOVANNI Vice Sindaco P  
3 BORDO FRANCO Assessore  Ag 
4 CAPPELLI VINCENZO Assessore P  
5 GUERCI AGOSTINO Assessore P  
6 MAINI MIRANDA Assessore P  
7 RANCATI COSTANTINO Assessore P  
8 DELLERA ALVARO Assessore P  
9 BARRA GIOVANNA Assessore P  
     

 
OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI FORMAZIONE DEL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO (PGT) AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 11.03.2005, N.12 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che il Comune di Crema è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con 
atto consiliare n. 37 in data 10.05.2004 e pubblicato sul B.u.r.l. Serie Inserzioni, n. 24 in data 
09.06.2004; 
 
VISTA la legge regionale 11.03.2005, n. 12 “Legge per il governo del territorio” che all’art. 7, ha 
introdotto il Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) come strumento di definizione dell’assetto 
dell’intero territorio comunale; 
  
VISTI in particolare della legge citata: 

• l’art. 25, che al comma 1  che stabilisce che gli strumenti urbanistici vigenti al 
30.03.2005 conservano efficacia fino all’approvazione del primo PGT e comunque non 
oltre quattro anni dalla data di entrata in vigore della legge (30.03.2009); 

• l’art. 26 che fissa il termine del 30.03.2006 (un anno dall’entrata in vigore della legge) 
per deliberare l’avvio del procedimento di adeguamento dei PRG per i Comuni con 
popolazione superiore ai quindicimila abitanti e dotati di strumento urbanistico 
approvato dopo l’avvento della legge regionale 15.04.1975, n. 51, al fine di pervenire al 
nuovo strumento denominato dalla legge stessa “Piano di Governo del Territorio”; 

 
VISTA la relazione dell’ufficio e i suoi contenuti, allegata alla presente, che contiene in 
dipendenza della citata LR 12/2005, le modalità e le procedure previste; 



 

Pagina 2 di 3 

 
VISTE: 
• la legge 17.08.1942, n.1150 e successive modifiche e integrazioni; 
• il decreto legislativo 30.04.1992, n.285 e successive modificazioni e integrazioni; 
• la legge regionale 11.03.2005, n.12; 
• il Piano Regolatore Generale approvato con atto consiliare n. 37 in data 10.05.2004; 
 
VISTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del 
Settore interessato in ordine alla regolarità tecnica, inserito nel presente atto come previsto 
dall’art.49 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 

 
 

DELIBERA 
 

1) di dare avvio al procedimento di formazione del primo Piano di Governo del Territorio 
del Comune di Crema ai sensi della legge regionale 11 marzo 2005, n. 12; 

 
2) di procedere alla pubblicazione dell’avviso preliminare ai sensi dell’art. 13, comma 2 

della legge regionale 12/05 fissando in 90 giorni  dalla data di pubblicazione dell’avviso,  
il periodo utile per la presentazione di suggerimenti e proposte; 

 
3) di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.; 
 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Favorevole 
  
06/03/2006 Il Dirigente 

Beniamino Minola 
 

 
 
 
2) La presente proposta, allo stato attuale, non comporta implicazioni di natura contabile a 
carico del bilancio comunale. Parere favorevole 
  
06/03/2006 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 
 
_______________________________ 
 
posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 
 
 
 



 

Pagina 3 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Claudio Ceravolo 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Maurizio Redondi 

 
 

 
La presente deliberazione viene: 
- inviata ai capigruppo consiliari 
 
 
La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
08/03/2006 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 23/03/2006 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Giuseppe Cattaneo 
 
 

 
E' divenuta ESECUTIVA, ai sensi dell'Art.134 Comma 3 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, il giorno 
18/03/2006 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Giuseppe Cattaneo 
 
 

 
Copia conforme all'originale. 
 
30/10/2008 


